
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθημέρου 
εργασίας στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Ποι-
ότητας Ζωής και των Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Καλαβρύτων.

2 Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

3 Aντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες, λόγω ολοκλήρωσης διαδικασιών εκκρε-
μών διορισμών.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Περιφερειακού Ταμείου Ανά-
πτυξης Πελοποννήσου με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 36666 (1)

Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθημέρου ερ-
γασίας στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Ποιό-
τητας Ζωής και των Τεχνικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Καλαβρύτων. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

ii. του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Α’ 232),

iii. των παρ. 3 και 6 του άρθρου 36, της παρ. 3 του άρ-

θρου 48 και της παρ. 2 του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 

«Κώδικας Καταστάσεως Προσωπικού Οργανισμών Τοπι-

κής Αυτοδιοίκησης» (Α’ 143),

iv. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98) για τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι 

κανονιστικές διοικητικές πράξεις,

v. των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136) ανα-

φορικά με τον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης και τις αρμοδιότητες του,

vi. της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φασης του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Δημήτριου Κατσαρού του Χαραλάμπους στη θέση του 

μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

2. Το υπ’ αρ. 3036/27.03.2023 έγγραφο του Δήμου Κα-

λαβρύτων με το οποίο διαβιβάστηκε στην υπηρεσία μας 

56/24.03.2023 απόφαση του οικείου Δημοτικού Συμβου-

λίου «Περί καθιέρωσης λειτουργίας των υπηρεσιών του 

Δήμου Καλαβρύτων Κυριακές και αργίες-εξαιρέσιμες 

ημέρες (άρθρο 36 παρ. 3 του ν. 3584/2007)», και την από 

11.04.2023 βεβαίωση των Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Καλαβρύτων στην οποία αναφέρεται ότι πιστώ-

σεις έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό έτους 2023 

για την κάλυψη της δαπάνης που προκαλείται από την 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

3. Το γεγονός ότι, λόγω της ιδιαιτερότητας και της ιδιο-

τυπίας των αρμοδιοτήτων των Τμημάτων Περιβάλλοντος 

και Ποιότητας Ζωής και των Τεχνικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Καλαβρύτων, που εξυπηρετούν τη λειτουργία 

των Υπηρεσιών Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού, 

Ύδρευσης - Άρδευσης - Αποχέτευσης και Τεχνικών Έρ-

γων, επιβάλλεται η εξαίρεση από τη πενθήμερη εργασία, 

αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνει την καθιέρωση λειτουργίας των Υπηρεσιών 

Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής και των Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Καλαβρύτων, συγκεκριμένα 

του Τμήματος Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής και 

του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών, κατά τις Κυριακές 

και Αργίες - Εξαιρέσιμες ημέρες, λόγω των αυξημένων 

αναγκών, για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη 

λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου Καλαβρύτων, 

ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2978

30735

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.05 17:55:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30736 Τεύχος B’ 2978/05.05.2023

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΟΝΙΜΩΝ - 

ΙΔΑΧ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΕΣ - ΑΡΓΙΕΣ - 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 3 3

ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1 1

ΔΕ Οδηγών 5 5

ΔΕ Υδραυλικών 3 3

ΥΕ Εργατών Πρασίνου 1 1

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων 15 15

Β. Η απασχόληση του προσωπικού, συνόλου ή μέ-
ρους του, για Σάββατο, Κυριακές, εξαιρέσιμες, αργίες 
και νυχτερινές ώρες θα καθορίζεται με απόφαση του 
προϊσταμένου της Διεύθυνσης, κατόπιν εισήγησης των 
Προϊσταμένων των τμημάτων με γνώμονα κάθε φορά 
τις υπηρεσιακές ανάγκες.

Γ. Η δαπάνη που θα προκύψει, θα καλυφθεί από τις υπό 
στοιχεία ΚΑ 20- 6012, ΚΑ 25-6012, ΚΑ 25-6022, ΚΑ 30-6012, 
ΚΑ 30-6022 αντίστοιχες σχετικές πιστώσεις του εγκεκριμέ-
νου προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2023:

Δ. Για την εργασία του Σαββάτου (ημέρα ανάπαυσης), 
δεν θα χορηγείται αμοιβή, αλλά θα παρέχεται αναπληρω-
ματική ημέρα ανάπαυσης σε άλλη εργάσιμη ημέρα εντός 
της προσεχούς εβδομάδας, σύμφωνα με τις υπηρεσιακές 
ανάγκες. Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή 
του κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (αργίες), 
θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα 
νομοθεσία (αμοιβή και ρεπό).

Διατηρείται το 32ωρο εργασίας (6 ώρες και 20’ ημερη-
σίως όπως από το νόμο προβλέπεται), χωρίς διαίρεση του 
εβδομαδιαίου ωραρίου, διατηρείται η πενθήμερη εργασία 
για το εργατοτεχνικό προσωπικό Περιβάλλοντος και Ποι-
ότητας Ζωής (Υπηρεσιών Καθαριότητας και Ηλεκτροφω-
τισμού, Ύδρευσης - Άρδευσης - Αποχέτευσης), ομοίως δι-
ατηρείται και το 40ωρο εργασίας (8 ώρες ημερησίως), για 
το προσωπικό της Τεχνικής Υπηρεσίας (Τμήματος Έργων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 28 Απριλίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 153897 (2)

Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπ’  αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφασης 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η 
υπ’ αρ. 146/31.8.2018 (Β’ 4788) (ορθή επανάληψη) - (ΑΔΑ: 
6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί τροποποίησης- επικαι-
ροποίησης του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 88844/6.5.2021 
(Β’ 2054) και υπ’ αρ. 170949/23.8.2021 (Β’ 4163) όμοιες.

2. Την υπ’ αρ. 61425/14.2.2023 (Β’ 1526) (ΑΔΑ: 6ΣΣΘ7ΛΡ-
ΞΦΤ) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

3. Το γεγονός ότι δεν αντιστοιχίστηκαν με την προ-
αναφερόμενη πράξη α) μία (1) οργανική θέση κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών και μία (1) κλάδου ΠΕ Μηχανικών, λόγω 
δέσμευσής τους προς πλήρωση με διορισμό με την υπό 
στοιχεία 13Κ/2021 προκήρυξη του ΑΣΕΠ, β) μία (1) ορ-
γανική θέση κλάδου ΔΕ Οδηγών, λόγω δέσμευσής της 
προς πλήρωση με μετάταξη στο πλαίσιο του Β’ κύκλου 
του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας έτους 2022 και 
γ) μία (1) οργανική θέση κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμ-
ματέων που είχε δεσμευθεί προς πλήρωση με μετάτα-
ξη στο πλαίσιο του Β’ κύκλου του Ενιαίου Συστήματος 
Κινητικότητας έτους 2022 και η οποία παρέμεινε δε-
σμευμένη, λόγω συσταθείσας προσωποπαγούς θέσης 
κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων μεταταχθέντος 
υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου.

4. Τα υπ’ αρ. 109548/20.03.2023 και 144539/10.04.2023 
πρωτόκολλα ορκωμοσίας και τις υπ’  αρ. 109560/
20.03.2023 και 144528/10.04.2023 εκθέσεις εμφάνισης 
και ανάληψης υπηρεσίας των δύο (2) διοριστέων με την 
υπό στοιχεία 13Κ/2021 προκήρυξη του ΑΣΕΠ, καθώς και 
τις υπ’ αρ. 97204/13-3-2023 και 97252/13-3-2023 εκθέ-
σεις εμφάνισης και ανάληψης υπηρεσίας των δύο (2) 
μεταταχθέντων στο πλαίσιο του Β’ κύκλου του Ενιαίου 
Συστήματος Κινητικότητας έτους 2022.

5. Το γεγονός της μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με 
το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτή-
των του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 
15840/156612/4-10-2018 απόφαση του Συντονιστή Απο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30737Τεύχος B’ 2978/05.05.2023

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 
με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 146/31.8.2018 (Β’ 4788) 
(ορθή επανάληψη) - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας, περί τροποποίησης- επικαιροποίησης του Οργανι-

σμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, όπως τροποποιή-
θηκε με τις υπ’ αρ. 88844/6.5.2021 (Β’ 2054) και υπ’ αρ. 
170949/23.8.2021 (Β’ 4163) όμοιες, με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 18 Απριλίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 395 (3)

Aντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού με τους οριζόμε-

νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης διαδικασιών εκ-

κρεμών διορισμών. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ ΑΙΔΗΨΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232), 

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ιστιαίας Αιδηψού (Β’ 3244/2021),

δ) του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προ-
σόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντο-
λόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 35 παρ. 2 του ν. 5027/2023 
σύμφωνα με τις οποίες ο κλάδος ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρ-
μογών, μετονομάζεται σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών.

3. Την υπ’ αρ. 167/1904/21.02.2023 πράξη αντιστοί-
χισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού με τους νέους κλάδους και ει-
δικότητες του π.δ. 85/2022 (Β’ 1481).

4. Την βεβαίωση της οικονομικής Υπηρεσίας σύμφωνα 
με την οποία δεν προκαλείται δαπάνη σύμφωνα με το 
άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

5. Την υπ’ αρ. 284/3221/27.03.2023 (Γ’ 935) απόφαση 
Δημάρχου Ιστιαίας Αιδηψού για το διορισμό δώδεκα τα-
κτικών υπαλλήλων στο Δήμο Ιστιαίας Αιδηψού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30738 Τεύχος B’ 2978/05.05.2023

6. Την υπ’ αρ. 337/3978/10.04.2023 (Γ’ 1081) απόφαση Δημάρχου Ιστιαίας Αιδηψού για το διορισμό προστατευ-
όμενης του ν. 2643/1998 στο Δήμο Ιστιαίας Αιδηψού.

7. Το γεγονός ότι πρέπει να αντιστοιχηθούν οι κλάδοι και ειδικότητες δεσμευμένων θέσεων προς πλήρωση με 
διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση, που παράμεναν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους αποφασίζουμε:

Α. Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορισμών, όπως πε-
ριλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού, με τους οριζόμενους στο 
Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 2
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 2

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ2 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

2
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2

ΤΕ6 ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ7 ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 3
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

3

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ 15 ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

4
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

4

Β. Την μετονομασία του κλάδου ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών σε ΤΕ Μηχανικών βάσει των διατάξεων του άρ-
θρου 35 παρ. 2 του ν. 5027/2023 και την αντιστοίχιση τους ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30739Τεύχος B’ 2978/05.05.2023

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ Ν.5027/2023

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1
ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ιστιαία, 24 Απριλίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΝΤΖΙΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 608 (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανο-
νισμού Λειτουργίας του Περιφερειακού Ταμείου 
Ανάπτυξης Πελοποννήσου με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-
δικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), όπως ισχύει,

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ.85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Κανονισμού Προσωπικού των Περιφερειακών 

Ταμείων Ανάπτυξης (Β’ 140/1998) όπως τροποποιήθη-

κε με την υπ’ αρ. 40073 απόφαση του Υπ. Εσωτερικών 

(Β’ 1352/2001).

2 Το π.δ. 85/2022 (Α’ 232) περί νέων κλάδων και ειδι-

κοτήτων, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 

του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Κανονισμό 

Προσωπικού του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 

Πελοποννήσου, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα 

Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 

ακολούθως:

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΕΕΠ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
(ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
& ΠΕΡΙΦΕΡΙΑΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

1
ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ (ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
– ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ)

ΔΙΑΦΟΡΑ ΓΝΩΣΤΙΚΑ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

1

ΕΕΠ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

1
ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ (ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ)

ΔΙΑΦΟΡΑ ΓΝΩΣΤΙΚΑ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

1

ΕΕΠ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1
ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ (ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

ΔΙΑΦΟΡΑ ΓΝΩΣΤΙΚΑ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

1

1
ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ (ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

ΔΙΑΦΟΡΑ ΓΝΩΣΤΙΚΑ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

1

ΕΕΠ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

1
ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ (ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
– ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ)

ΔΙΑΦΟΡΑ ΓΝΩΣΤΙΚΑ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

1

ΕΕΠ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1
ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ (ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
– ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ)

ΔΙΑΦΟΡΑ ΓΝΩΣΤΙΚΑ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30740 Τεύχος B’ 2978/05.05.2023

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
– ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
– ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ –
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

4

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
– ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE- 
HARDWARE)

1

ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ ή ΝΟΜΙΚΩΝ – 
ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
(ΝΟΜΙΚΩΝ)

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ – 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ- 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

4
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 6
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
– ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ –
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

6

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

5. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 30 Μαρτίου 2023

O Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30742 Τεύχος B’ 2978/05.05.2023

*02029780505230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


